
Estudiante LUIS CAMILO  GARCIA PACANCHIQUE  (lcagarcia)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 12,126 $28,078,25
5

$0 $36,378,00
0

$28,910,00
0

$93,366,25
5

Febrero 24,252 $28,078,25
5

$0 $72,756,00
0

$33,850,00
0

$134,684,2
55

Marzo 36,377 $28,078,25
5

$0 $109,131,0
00

$36,190,00
0

$173,399,2
55

Abril 48,503 $28,078,25
5

$0 $145,509,0
00

$28,350,00
0

$201,937,2
55

Mayo 60,628 $28,078,25
5

$0 $181,884,0
00

$22,980,00
0

$232,942,2
55

Junio 72,754 $28,078,25
5

$0 $218,262,0
00

$24,840,00
0

$271,180,2
55

Julio 84,880 $28,078,25
5

$0 $254,640,0
00

$24,950,00
0

$307,668,2
55

Agosto 97,006 $28,078,25
5

$0 $291,018,0
00

$27,000,00
0

$346,096,2
55

Septiembre 109,132 $28,078,25
5

$0 $327,396,0
00

$25,310,00
0

$380,784,2
55

Octubre 121,258 $28,078,25
5

$0 $363,774,0
00

$26,360,00
0

$418,212,2
55

Noviembre 133,384 $28,078,25
5

$0 $400,152,0
00

$28,150,00
0

$456,380,2
55

Diciembre 145,510 $28,078,25
5

$0 $436,530,0
00

$31,120,00
0

$495,728,2
55

Costo Total $3,512,379,060.00
Costo Unitario Promedio $22,717.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
35.14%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

11.52%

Colchón de capacidad 64.86%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $13,500,000.00

Costo Variable $46,700.97
Punto de Equilibrio $38,716,235.10

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$44,007.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,082.34


